
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 16 » мая 2022 г. №51 о/д

О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.11.2018 года № 189/1513 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», от 17.11.2021 
№ 834/1479 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 
в 2022 году», с учетом пунктов 2 и 3 Особенностей проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2022 году, утвержденных приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 13.04.2022 года № 230/515, а также с 
целью создания условий для организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в формах основного государственного экзамена (далее ОГЭ) и 
государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам основного общего образования в следующие сроки:

19 мая (четверг) -  иностранный язык,
23 мая (понедельник) -  математика,
27 мая (пятница) -  обществознание,
1 июня (среда) -  физика, биология,
7 июня (вторник) -  русский язык,
15 июня (среда) -  география, химия, информатика.

2. Организовать проведение ОГЭ и ГВЭ в следующих пунктах проведения 
экзамена: 2801 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Духовщинская средняя школа им. П.К. Козлова), 2802 (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Озерненская средняя школа), 2851 (на дому,



Духовщинский район, д. Спас-Углы, ул. Зеленая, д.4).
3. Обеспечить работу организаторов ОГЭ и ГВЭ в дни проведения основного 

государственного экзамена.
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить доставку 

выпускников в пункты проведения экзаменов.

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина


